16/04/2016 a 16/07/2016
JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação de prazo de vigência estipulado no instrumento 
contratual em mais 03 (três) meses a contar de 16 de abril de 
2016. O valor mensal do contrato passará de R$8.599,87 (oito 
mil quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos) 
para R$6.879,90 (seis mil oitocentos e setenta e nove reais e 
noventa centavos), em obediência ao Decreto Estadual nº 1.513 
de 30 de março de 2016.    
ORÇAMENTO: PROJETO/ATIVIDADE: 8338-0101000000-339033 
PTRES: 158338. AÇÃO: 231219. PI: 4200008338C. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 13.122.1297-8338.  
CONTRATO:

[...]

Secretaria de Estado de Comunicação e F.L.PAES E CIA 
LTDA-EPP.
Objeto:Bloco de notas, 12x1, 6,5 cm, c/ 100 folhas.
Nº. da nota de empenho: 2016NE00489
Dotação Orçamentária: UO: 77101; Programa de Trabalho:  
24.722.1424.8236 Fonte 0101. Elemento de Despesa:339030.
Valor: R$ 2.435,00 (dois mil e quatrocentos e trinta e cinco reais)
Data da Assinatura: 13/04/2016.
Ordenador Responsável: DANIEL NARDIN TAVARES.

Protocolo 952249

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 227/2016 DE 14 DE ABRIL DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,

[...]

de Fundos da Diretoria da TV, constante no Processo nº 
150511/2016, de 14/04/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; RODRIGO 
DOS SANTOS ALBUQUERQUE, ocupante do cargo de Assistente 
de Estúdio, matrícula funcional nº 5920885/1 e C.P.F.: 
876.995.402-04, no valor de R$ 1.800,00 (Um mil, oitocentos 
reais), para ocorrer despesas referente a transmissão do 
jogo (São Raimundo X Cametá) do campeonato paraense. 
Obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da

[...]

de Fundos da Diretoria da TV, constante no Processo nº 
150511/2016, de 14/04/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; RODRIGO 
DOS SANTOS ALBUQUERQUE, ocupante do cargo de Assistente 
de Estúdio, matrícula funcional nº 5920885/1 e C.P.F.: 
876.995.402-04, no valor de R$ 1.800,00 (Um mil, oitocentos 
reais), para ocorrer despesas referente a transmissão do 
jogo (São Raimundo X Cametá) do campeonato paraense. 
Obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da